

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1162 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 09 de março de 2018 | PÁGINA: 1

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Leis

LEI Nº. 003/2018

SÚMULA: "RATIFICA O INGRESSO DO MUNICÍPIO DE QUATIGUÁ, ESTADO DO PARANÁ, NOS TERMOS DA ALTERAÇÃO AO CONTRATO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO TERRITÓRIO DIVISA NORTE DO PARANÁ - CODREN, FIRMADO ENTRE AS ADMINISTRAÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ APROVOU E EU JOÁS FERRAZ MICHETTI, PREFEITO DO MUNICÍPIO SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º. Fica ratificado o ingresso do Município de Quatiguá, Estado do Paraná, ao Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Regional do Território Divisa Norte do Paraná nos termos da alteração ao Contrato de Consórcio em anexo e firmado pelos Municípios consorciados de Santana do Itararé, São José da Boa Vista, Siqueira Campos e Wenceslau Braz.

Art. 2º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições em contrário.

GABINETE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, EM 09 DE MARÇO DE 2018.

JOÁS FERRAZ MICHETTI
Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO

PRIMEIRA ALTERAÇÃO CONTRATUAL

INSTRUMENTO DE ALTERAÇÃO DO CONTRATO DE CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO TERRITÓRIO DIVISA NORTE DO PARANÁ-CODREN

Os Municípios de:
SANTANA DO ITARARÉ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 76.920.826/0001-30;
SÃO JOSÉ DA BOA VISTA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 76.920.818/0001-94;
SIQUEIRA CAMPOS, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 76.919.083/0001-89;
WENCESLAU BRAZ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 76.920.800/0001-92;

Entes consorciados ao **CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO TERRITÓRIO DIVISA NORTE DO PARANÁ-CODREN**, deliberaram, por unanimidade, dar nova redação ao Contrato de Consórcio Público nos termos do artigo 12 da Lei nº 11.107/2005, que passará a ter a seguinte redação:

Cláusula primeira – Fica admito ao Consórcio o Município de Quatiguá, Estado do Paraná, o qual passa a fazer parte integrante da entidade na qualidade de Município Consorciado.

Cláusula segunda – Fica alterado o contrato de consórcio público para o fim de fazer incluir na qualidade de Município Consorciado o Município de Quatiguá, Estado do Paraná.

Cláusula terceira – O presente instrumento devidamente aprovado em Assembleia Geral dos consorciados em 01 de fevereiro de 2018, promoverá as alterações no contrato de consórcio público após a ratificação, mediante lei, por todos os entes consorciados.

Wenceslau Braz-PR; 01 de fevereiro de 2018.

JOÁS FERRAZ MICHETTI
Santana do Itararé

FABIANO LOPES BUENO
Siqueira Campos

PEDRO SERGIO KRONÉIS
São José da Boa Vista

PAULO LEONAR FERREIRA AMADOR
Wenceslau Braz

ADELITA PARMEZAN DE MORAES
Quatiguá

GABINETE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, EM 09 DE MARÇO DE 2018.

JOÁS FERRAZ MICHETTI
Prefeito Municipal

Portarias

PORTARIA Nº 108 / 2018

O Senhor JOÁS FERRAZ MICHETTI, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Cancelar a licença sem vencimentos salariais por 06 (seis) meses concedido à Servidora Pública Municipal Taise Aparecida de Almeida, Auxiliar de Serviços de Limpeza, matriculada sob o nº 20690, com base no artigo 120, §3º da Lei Municipal nº 029/2003.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 09 de março de 2018.

JOÁS FERRAZ MICHETTI
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 109 / 2018

O Senhor JOÁS FERRAZ MICHETTI, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Lotar a Servidora Pública Municipal Taise Aparecida de Almeida, Auxiliar de Serviços de Limpeza, matriculada sob o nº 20690, junto ao Centro de Referência de Assistência Social - CRAS.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 09 de março de 2018.

JOÁS FERRAZ MICHETTI
PREFEITO MUNICIPAL

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1162 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 09 de março de 2018 | PÁGINA: 2

Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, o PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018, TIPO MENOR PREÇO, que trata da aquisição de 01 (uma) semeadeira para plantio direto de 07 linhas e 01 (uma) carreta agrícola basculante, referente ao convenio nº. 348/2017 e – protocolo 14.801.651-8 – SEAB Secretaria do Estado de Agricultura e do Abastecimento, Conforme anexo do edital. O credenciamento dos representantes das empresas interessadas será no dia 22/03/2018, até as 08:45 horas e a abertura da sessão pública com recebimento dos envelopes com “proposta de preços”, “documentos de habilitação” e abertura de envelopes de “proposta de preços”, dia 22/03/2018, às 09:00 horas. O edital em inteiro teor estará a disposição dos interessados, de segunda à sexta-feira das 08:00 horas às 11:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, na Praça Frei Mathias de Gênova, 184, Centro, CEP 84970-000, Município de Santana do Itararé Telefone (43) 3526 1458 / 3526 1459, ramal 202. O edital será fornecido a partir do dia 12 de março 2018 no setor de licitações na Prefeitura Municipal.

JOAS FERRAZ MICHETTI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017.
BASE LEGAL: ART. 65, § 1º DA LEI 8666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: LUCIANA FERRAZ DE OLIVEIRA - ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, PARA O DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

REFERENTE: Aumento de 15% do objeto licitado.
Valor Aditivado: R\$ 10.853,43 (dez mil oitocentos e cinquenta e três reais e quarenta e três centavos).

Data da Assinatura do Primeiro Termo Aditivo: 09/03/2018.
Data da Vigência do Contrato: 20/03/2018.

ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ CNPJ: 76.920.826/0001-30 Praça Frei Mathias de Genova, 184 C.E.P.: 84970-000 - Santana do Itararé - PR	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 3/2018 - PR Processo Administrativo: 4/2018 Processo de Licitação: 4/2018 Data do Processo: 19/02/2018
Folha: 1/2	

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE CARNES RESFRIADAS PARA A ESCOLA DO CAMPO EUCLIDES BARBOSA DE OLIVEIRA, CMEI E HOSPITAL MUNICIPAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 8 de Março de 2018, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 351, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 4/2018, Licitação nº 3/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Todos os participantes cumpriram todas as regras editalícias relacionada a proposta, sendo que, após análise da documentação das empresas participantes verificou que a empresa MARA MONALISA GUADALUP MALAQUIAS - ME (11089) apresentou a certidão Conjunta Negativa de Débitos, relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, expedida pela Secretaria da Receita Federal com prazo de validade vencida, diante disso a comissão decidiu conceder o prazo de 05 (cinco) dias úteis à luz do § 1º do artigo 43 da Lei Complementar 123/2006 para a empresa MARA MONALISA GUADALUP MALAQUIAS - ME (11089) apresentar a devida certidão. A Empresa MAESTRO COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS -EIRELI (12221) não apresentou a certidão Conjunta Negativa de Débitos, relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, expedida pela Secretaria da Receita Federal, diante disso a comissão decidiu desclassificar a empresa MAESTRO COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS -EIRELI (12221) por não ter apresentado a devida certidão. A Empresa ANDRADE & MAIORKY LTDA (12222) apresentou as certidões de Prova de Regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e Prova de Regularidade para com a Fazenda Estadual vencidas, aberta palavra o representante da empresa declarou desinteresse em apresentar as devidas certidões uma vez que não obteve êxito no certame. A empresa A. D. DE SOUZA ACOUGUE - ME (26) foi declarado habilitado por apresentar toda a documentação exigida no edital. Perguntado aos senhores participantes se há intenção de interposição de recurso estes declararam que não possuem interesse.

Participante: 26 - A. D. DE SOUZA ACOUGUE - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	CARNE BOVINA COXAO MOLE	KG	4.100,00	Frigocenter	0,0000	20,70	84.870,00
Total do Participante ----->							84.870,00

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2018 | EDIÇÃO N° 1162 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 09 de março de 2018 | PÁGINA: 3

Participante: 11089 - MARA MONALISA GUADALUP MALAQUIAS - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CARNE BOVINA ACEM MOIDA	KG	3.500,00	Frigocenter	0,0000	15,18	53.130,00
3	CARNE BOVINA DE PANELA ACEM	KG	2.750,00	Frigocenter	0,0000	15,30	42.075,00
4	CARNE BOVINA DE PANELA MUSCULO	KG	1.980,00	Frigocenter	0,0000	15,15	29.997,00
5	CARNE SUINA PERNIL SEM OSSO	KG	2.650,00	Frigosui	0,0000	12,95	34.317,50
6	COXA / SOBRECOPA DE FRANGO SERRADO	KG	3.050,00	Lar	0,0000	5,99	18.269,50
7	FIGADO DE BOI	KG	1.000,00	Frigocenter	0,0000	11,49	11.490,00
8	FIGADO DE FRANGO	KG	500,00	Lar	0,0000	4,78	2.390,00
9	LINGUICA CALABRESA	KG	260,00	Maná	0,0000	15,29	3.975,40
Total do Participante ----->							195.644,40
Total Geral ----->							280.514,40

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Santana do Itararé, 8 de Março de 2018

COMISSÃO:

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES - - Pregoeiro(a)
MARIA NEUCI DE ANHAIA SILVA - - EQUIPE DE APOIO
JOSE CARLOS DOS SANTOS - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ANTONIO DINIZ DE SOUZA - - Representante
MARCO ANTONIO DOS SANTOS - - Representante
LUIZ FERNANDO BRUNHARI - - Representante
ANDRE LUIZ MAIORKY - - Representante

ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ CNPJ: 76.920.826/0001-30 Praça Frei Mathias de Genova, 184 C.E.P.: 84970-000 - Santana do Itararé - PR	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 4/2018 - PR
	Processo Administrativo: 5/2018 Processo de Licitação: 5/2018 Data do Processo: 19/02/2018

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E GAS, PARA OS SETORES DA MUNICIPALIDADE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 8 de Março de 2018, às 10:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 351, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 5/2018, Licitação nº 4/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1162 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 09 de março de 2018 | PÁGINA: 4

Parecer da Comissão: Todos os participantes cumpriram todas as regras editalícias relacionada a proposta, sendo que, após análise da documentação das empresas participantes verificou que a empresa RODRIGO JOSE NOVOTNI - ME (11775) apresentou as certidões de Prova de Regularidade para com a Fazenda Municipal e Prova de Regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) com prazo de validade vencida, diante disso a comissão decidiu conceder o prazo de 05 (cinco) dias úteis a luz do § 1º do artigo 43 da Lei Complementar 123/2006 para a empresa RODRIGO JOSE NOVOTNI - ME (11775) para apresentar as devidas certidões e os demais participantes foram todas habilitadas por ter atendido todas as regras editalícias, perguntado ao senhores participantes se há intenção de interposição de recurso estes declararam que não há interesse.

Participante: 647 - P.F. FERNANDES MONTEIRO - EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	COTONETE - PCT C/75 UNI.	UND	68,00	Use	0,0000	0,99	67,32
38	ESSENCIA - 125 ML	UND	300,00	Nogueira	0,0000	3,04	912,00
50	LAMINAS DE BARBEAR - CX C/03 UNIDADE	UND	50,00	Wilkinson	0,0000	0,98	49,00
61	ODORIZADOR DE AMBIENTE APARELHO E REFIL - 12 ML 90 GR	UND	10,00	Glade	0,0000	15,50	155,00
62	ODORIZADOR DE AMBIENTE REFIL - 12 ML 90 GR	UND	150,00	Glade	0,0000	7,00	1.050,00
67	PALITO DE DENTE - CX C/ 100 UN	UND	227,00	Divina Mesa	0,0000	0,37	83,99
73	PEDRA SANITARIA	UND	529,00	Sany	0,0000	0,72	380,88
94	SACO PARA FREEZER 5 KG - PCT C/100 UNIDADES	UND	220,00	Mega mil	0,0000	3,85	847,00
95	SACO PARA GELADINHO - PCT C/100 UNIDADES	UND	24,00	Dona nena	0,0000	0,89	21,36
102	SODA CAUSTICA	KG	10,00	Indaia	0,0000	9,97	99,70

Total do Participante -----> 3.666,25

Participante: 880 - LUCIANA FERRAZ DE OLIVEIRA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	ALCOOL (46,2%)	L	3.385,00	flops	0,0000	2,70	9.139,50
14	BICO DE MAMADEIRA	UND	160,00	eFISA	0,0000	0,95	152,00
19	CLORO ATIVO P/ LIMPEZA PESADA - 500 ML	UND	871,00	UAU	0,0000	4,00	3.484,00
29	CREME DENTAL INFANTIL (SEM FLUOR) - CX 50 GR	UND	408,00	Scoob-Doo	0,0000	2,88	1.175,04
37	ESPONJA PARA LOUCA	UND	2.206,00	Jeitosa	0,0000	0,39	860,34
49	ISQUEIRO	UND	10,00	BIC	0,0000	2,95	29,50
55	LOÇÃO PERFUMADA INFANTIL - UNIDADE 200 ML	UND	100,00	Johnson & Jhonson	0,0000	9,95	995,00
74	PILHA ALCALINA GOLD AA4 - PCT C/04 UNIDADES	UND	6,00	Rayovac	0,0000	4,78	28,68
80	PRENDEDRO DE ROUPA MADEIRA	DZ	290,00	Relux	0,0000	0,82	237,80
91	SABONETE LIQUIDO - UNIDADE 1,9 LITROS	UND	222,00	Dex	0,0000	12,30	2.730,60
92	SACO PARA FREEZER 3 KG - PCT C/100 UNIDADES	UND	519,00	Perfil	0,0000	3,13	1.624,47
105	GAS - 13 KG	UND	566,00	Nacional gas	0,0000	50,00	28.300,00

Total do Participante -----> 48.756,93

Participante: 8529 - RICHARDSON MORENO E CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABRIDOR DE LATA	UND	11,00	Viel	0,0000	0,89	9,79
3	ACIDO MURIATICO	L	114,00	Fort	0,0000	2,53	288,42
4	ADESIVO INSTANTANEO UNIVERSAL - 2 G	UND	25,00	Fox	0,0000	0,59	14,75
7	ALCOOL GEL - 500 GR	UND	3.210,00	Prisma	0,0000	3,30	10.593,00
8	AMACIANTE - 02 LITROS	UND	1.310,00	Crivialli	0,0000	2,84	3.720,40
10	BALDE PLASTICO - 15 LITROS	UND	275,00	Planew	0,0000	2,99	822,25
16	CERA LIQUIDA - 850 ML	UND	285,00	Guqanabara	0,0000	2,50	712,50
20	COADOR DE PANO GRANDE	UND	138,00	Atalaia	0,0000	2,00	276,00
22	COLHER DE PLASTICO DESCARTAVEL - PCT C/50 UNID.	UND	200,00	Plazapel	0,0000	2,10	420,00
23	CONDICIONADOR INFANTIL - 480 ML	UND	340,00	Tra-la-la	0,0000	7,60	2.584,00
40	FOSFORO - PCT C/ 10 CAIXINHAS	UND	336,00	Parana	0,0000	1,70	571,20
44	GARFO DE PLASTICO DESCARTAVEL - PCT C/50 UNID.	UND	3.400,00	Plazapel	0,0000	2,15	7.310,00
54	LIMPA VIDRO SPRAY (500 ML)	UND	252,00	Uau	0,0000	7,95	2.003,40
60	MAMADEIRA 240 ML	UND	180,00	Mamita	0,0000	3,85	693,00
64	OLEO P/ MAQUINA - FRASCO 100 ML	UND	5,00	Singer	0,0000	2,60	13,00
72	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02 UN.	UND	1.430,00	Snok	0,0000	2,18	3.117,40
75	PILHA GRANDE	UND	300,00	Royovac	0,0000	1,99	597,00
76	PILHA MÉDIA	UND	590,00	Rayovac	0,0000	1,52	896,80
81	QUEROSENE - FRASCO 500 ML	UND	160,00	Prata	0,0000	3,98	636,80

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1162 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 09 de março de 2018 | PÁGINA: 5

90	SABONETE INFANTIL - 90 GR	UND	510,00	Baby 123	0,0000	1,10	561,00
99	SACO TIPO LANCHE 22 X 16 - PCT C/100 UNIDADES	UND	800,00	Terraplast	0,0000	2,30	1.840,00

Total do Participante -----> 37.680,71

Participante: 11769 - EMERSON LUIZ DA SILVA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	AVENTAL PLASTICO	UND	492,00	Perfeito	0,0000	1,65	811,80
12	BATERIA 9 VOLTS	UND	140,00	Enfiou	0,0000	3,76	526,40
27	CORDA PARA VARAL - PCT 10 MTS	UND	140,00	Polifort	0,0000	0,79	110,60
77	PILHA PALITO	UND	210,00	Elgin	0,0000	0,46	96,60
78	PILHA PEQUENA	UND	708,00	Elgin	0,0000	0,54	382,32

Total do Participante -----> 1.927,72

Participante: 11775 - RODRIGO JOSE NOVOTNI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	LAMPADAS CLASSIC HALOGENA - 100 W X 127	UND	740,00	eLGIN	0,0000	2,57	1.901,80
93	SACO PARA FREEZER 10 KG - BOBINA 40 X 60 C/500 UNIDADES	UND	162,00	Pavao	0,0000	23,14	3.748,68

Total do Participante -----> 5.650,48

Participante: 11860 - A G ROSSATO - DISTRIBUIDORA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ABSORVENTE INTIMO - PCT C/08 UNIDADES	UND	130,00	Mulher ativa	0,0000	1,30	169,00
15	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO MEDIO - PAR	PAR	160,00	Bracol	0,0000	26,95	4.312,00
21	COADOR DE PAPEL Nº 103 - CX C/30 UNIDADES	CX	3.840,00	La rend	0,0000	2,05	7.872,00
25	COPO DESCARTAVEL DE 300 ML - PCT C/100 UNIDADES	UND	840,00	Coposul	0,0000	4,15	3.486,00
30	DESINFETANTE - 02 LITROS	UND	5.021,00	Primissias	0,0000	2,73	13.707,33
33	ESCOVA PARA ROUPA	UND	126,00	Desafio	0,0000	1,15	144,90
34	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	UND	144,00	Arqplast	0,0000	2,14	308,16
35	ESPONJA DE ACO - PCT C/ 08 UNIDADES	UND	1.148,00	Astro	0,0000	0,90	1.033,20
41	FRALDA DESCARTAVEL EG - PCT C/ 48	UND	138,00	Lippy Baby	0,0000	26,89	3.710,82
42	FRALDA DESCARTAVEL G - PCT C/ 56	UND	138,00	Lippy Baby	0,0000	26,89	3.710,82
43	FRALDA DESCARTAVEL M - PCT C/ 64	UND	218,00	Lippy Baby	0,0000	26,89	5.862,02
45	GARRAFA TERMICA - 01 LITRO	UND	115,00	Invicta	0,0000	16,52	1.899,80
53	LIMPA VIDRO REFIL (500 ML)	UND	407,00	Worker	0,0000	2,33	948,31
56	LUSTRA MOVEIS - 500 ML	UND	186,00	Worker	0,0000	2,89	537,54
57	LUVA DE BORRACHA - GRANDE	PAR	278,00	Volk	0,0000	2,15	597,70
58	LUVA DE BORRACHA - MEDIA	PAR	1.624,00	Volk	0,0000	2,15	3.491,60
59	LUVA DE BORRACHA - PEQUENA	PAR	490,00	Volk	0,0000	2,15	1.053,50
69	PANO DE PRATO	UND	801,00	Martins	0,0000	1,45	1.161,45
71	PAPEL HIGIÊNICO - FARDO 16 X 4 - 60 M- FOLHA SIMPLES BRANCA	UND	746,00	Flory	0,0000	41,10	30.660,60
82	REMOVEX - 2 LITROS	UND	1.184,00	Alpes	0,0000	5,96	7.056,64
83	RODO 40 CM - GRANDE PLASTICO C/ CABO	UND	345,00	Apolo	0,0000	3,46	1.193,70
84	RODO 60 CM - GRANDE MADEIRA C/ CABO	UND	70,00	Apolo	0,0000	5,29	370,30
86	RODO DE PLASTICO COM ESPUMA	UND	150,00	Desafio	0,0000	4,79	718,50
89	SABONETE - 90 GR.	UND	735,00	Soft	0,0000	0,77	565,95
101	SHAMPOO INFANTIL - 480 ML	UND	244,00	Tralala	0,0000	6,95	1.695,80
104	VASSOURA DE NYLON COM CABO	UND	356,00	Pop	0,0000	3,80	1.352,80

Total do Participante -----> 97.620,44

Participante: 12223 - PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	AGUA SANITARIA (COMPOSTA POR HIPOCLORITO DE SODIO + AGUA)	L	6.135,00	Aylag	0,0000	1,48	9.079,80
13	BEXIGA - PCT C/50 UNIDADE	PCTE	736,00	ParanaLatex	0,0000	1,69	1.243,84
17	CESTO PARA LIXO - 10 LITROS	UND	201,00	Arquiplast	0,0000	1,53	307,53
18	CESTO PARA LIXO - 65 LITROS	UND	213,00	Arquiplast	0,0000	15,79	3.363,27
31	DETERGENTE - 500 ML	UND	6.943,00	Aylag	0,0000	1,09	7.567,87
36	ESPONJA PARA BANHO	UND	500,00	Flas banho	0,0000	1,25	625,00
46	GARRAFA TERMICA - 5 LITRO	UND	15,00	Mor	0,0000	25,37	380,55
48	INSETICIDA AEROSOL - 300 ML	UND	655,00	Inset Free	0,0000	4,98	3.261,90

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1162 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 09 de março de 2018 | PÁGINA: 6

52	LIMPA ALUMÍNIO - 500 ML	UND	390,00	Aylag	0,0000	1,57	612,30
63	ODORIZADOR DE AR AEROSOL - 360 ML	UND	1.117,00	Ultra Frash	0,0000	6,42	7.171,14
65	PA PARA LIXO PLASTICO C/ CABO GRANDE 80 CM	UND	143,00	Duplas	0,0000	3,46	494,78
66	PALHA DE AÇO - PCT C/01 UNIDADE	UND	70,00	Mundial	0,0000	0,69	48,30
85	RODO DE PIA	UND	30,00	Duplas	0,0000	1,04	31,20
87	SABAO EM PEDRA - PCT C/ 05 UNIDADE	UND	704,00	Unic	0,0000	3,51	2.471,04
88	SABAO EM PO (COMPOSTA POR ALQUIL BENZENO SULFATO DE SODIO LAURIL SULFATO DE SODIO) - CX 1 KG	UND	2.386,00	Klip	0,0000	4,10	9.782,60
96	SACO PARA LIXO 15 L - PCT C/ 20 UN.	UND	3.150,00	Nekplast	0,0000	1,22	3.843,00
97	SACO PARA LIXO 30 L - PCT C/ 10 UN.	UND	3.652,00	Nekplast	0,0000	1,01	3.688,52
98	SACO PARA LIXO 50 L - PCT C/ 10 UN.	UND	3.300,00	Nekplast	0,0000	1,33	4.389,00
100	SAPONACEO LIQUIDO - 300 ML	UND	410,00	Sany	0,0000	2,69	1.102,90
103	TALCO PERFUMADO INFANTIL - UNIDADE 170 GR	UND	235,00	Lukinha	0,0000	7,09	1.666,15

Total do Participante -----> 61.130,69

Participante: 12224 - ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	BARBANTE CRU - ROLO Nº 04 GRANDE	UND	105,00	Pira	0,0000	8,00	840,00
24	COPO DESCARTAVEL DE 180 ML - PCT C/100 UNIDADES	UND	7.029,00	Copocerto	0,0000	2,10	14.760,90
26	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML - PCT C/ 100 UNIDADES	UND	3.225,00	Coposul	0,0000	1,10	3.547,50
32	ESCOVA DE DENTE INFANTIL	UND	340,00	Nova	0,0000	1,18	401,20
39	FLANELINHA PARA LIMPEZA 56 CM X 36 CM	UND	787,00	Chapa	0,0000	1,15	905,05
47	GUARDANAPO DESCARTAVEL - PCT C/ 50 UN. 30 X 29,5	UND	616,00	Gold	0,0000	1,15	708,40
68	PANO DE CHÃO (SACO DE ALGODÃO CRU) 50 X 80	UND	1.305,00	Chapa	0,0000	2,27	2.962,35
70	PAPEL ALUMINIO - ROLO 45 CM X 7,5 METRO	UND	312,00	Theoto	0,0000	2,80	873,60
79	PRATO DESCARTAVEL - PCT C/ 10 UN 21 CM	UND	3.238,00	Alfa	0,0000	1,40	4.533,20

Total do Participante -----> 29.532,20

Total Geral -----> 285.965,42

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Santana do Itararé, 8 de Março de 2018

COMISSÃO:

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES - - Pregoeiro(a)
MARIA NEUCI DE ANHAIA SILVA - - EQUIPE DE APOIO
JOSE CARLOS DOS SANTOS - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

AMANDA LETICIA MUCHALI - - Representante
LEONARDO HENRIQUE DE CAMPOS - - Representante
LUCIANA FERRAZ DE OLIVEIRA - - Representante
PAULO FLAVIO FERNANDES MONTEIRO - - Representante
LUCAS CASSANHO - - Representante
AORILEI LODI RODRIGUES - - Representante
SANDRA HELENA CERRI - - Representante
RENAN CESAR CORDEIRO - - Representante

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>

1162-do-09março2018.pdf

Código do documento #a899051f-0dbc-474a-8972-98a8da3dd36a

Assinaturas



Joás Ferraz Michetti
diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br
Assinou



Eventos do documento

13 Mar 2018, 10:55:28

Documento número a899051f-0dbc-474a-8972-98a8da3dd36a **criado** por JOÁS FERRAZ MICHETTI (Conta #9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84). Email :diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br. Documento informado: 715.066.169-68. - DATE_ATOM: 2018-03-13T10:55:28-03:00

13 Mar 2018, 10:55:48

Lista de assinatura **iniciada** por JOÁS FERRAZ MICHETTI (Conta #9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84). Email: diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br. Documento informado: 715.066.169-68. - DATE_ATOM: 2018-03-13T10:55:48-03:00

13 Mar 2018, 10:56:35

JOÁS FERRAZ MICHETTI **Assinou** (Conta #9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84) - Email: diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br - IP: 168.0.117.3 (168.0.117.3 porta: 11800) - Documento de identificação informado: 715.066.169-68 - DATE_ATOM: 2018-03-13T10:56:35-03:00

Hash do documento original

(SHA256):cc6d2cd9f8c27356f96e5810d5968f4ff67b5fab059c87dc48c510c66a21160b

(SHA512):8498b1783960a018f390f3962ce5802e5d4e4fd334c2e949383fba3d6a85bd3d2aa07099904d29745b670f8b05fc0be0820c1d6032043a152886e8cd5522661b

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign